БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ЉАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10»              сентября           2013 й.                 № 3193                    «10»              сентября           2013 г.

      О внесении изменений в постановление

      администрации городского округа город

      Октябрьский Республики Башкортостан

      от 14.07.2011 г. № 2326 «Об утверждении
      Порядка осуществления контроля за
      деятельностью муниципальных бюджетных
      и муниципальных казенных учреждений
      городского округа город Октябрьский
      Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19.01.2012 года №9 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.07.2011 года № 255 «О порядке осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Республики Башкортостан",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 14.07.2011 г. № 2326 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений городского округа город Октябрьский     Республики Башкортостан»;

           1.2 преамбулу изложить в следующей редакции:
           «В соответствии с пунктом 5.1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и пунктом 3.23 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

1.3 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»;

1.4 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления Зарипову Н.Т.»;

1.5. в приложении «Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»;

2) в пункте 1.1:
   слова «муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»;

3) в пункте 1.2:
            в абзацах первом, третьем после слова «бюджетных» дополнить словом «автономных»;

4) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3 Контроль за деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений осуществляется уполномоченными органами местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, осуществляющими функции и полномочия учредителя, собственника, функционального органа, в ведении которого находится муниципальное учреждение, а также осуществляющими финансовый контроль (далее - уполномоченные органы);

5) в пункте 1.4:

в абзацах втором, третьем слова «муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»;

6) в пункте 1.5:

а) в абзацах втором, третьем слова «муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»;

б) в абзацах седьмом, одиннадцатом после слова «бюджетных» дополнить словом «автономных»;

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«соблюдение порядка распоряжения недвижимым и особо ценным движимым муниципальным имуществом, закрепленным за бюджетными и автономными учреждениями на праве оперативного управления или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества»;

г) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«совершение руководителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений крупной сделки;»;
   д) дополнить абзацами следующего содержания:
     «изменение (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждений;
   достоверность и полнота отчета о результатах деятельности учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества;
            достоверность представляемой отчетности;
   мониторинг результата деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений на основе представленных ими в установленном порядке отчетов;
   соблюдение установленных порядков создания и деятельности наблюдательного совета в автономных учреждениях.»;
   7) в пункте 1.6:
            а) в абзацах первом, одиннадцатом, двенадцатом, пятнадцатом слова «муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений»;
            б) в абзацах седьмом, девятом, десятом после слова «бюджетных» дополнить словом «автономных»;
            в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
            «муниципальное задание учредителя, функционального органа, в ведении которого находится муниципальное учреждение»;
            8) в пунктах 2.1, 2.3, 3.1.1, в наименовании раздела 5 слова «муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений» в соответствующем падеже;
            9) в пункте 5.1:
в абзаце втором слова «муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений».
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления Н.Т. Зарипову.
Глава администрации

                                    С.А. Молчанов